

---

# "Folia Fromborensia" - nowe pismo fundacji im. Mikołaja Kopernika

---

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 38/3, 196-197

---

1993

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

**Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.**



nizowania seminariów historii chemii, wyrażając podziękowanie prof. R.Mierzeckiemu za jego nieustającą aktywność w organizacji spotkań polskich historyków chemii. Materiały ostatniego seminarium zostaną wydane przez Polskie Towarzystwo Chemiczne w postaci książki jeszcze w roku bieżącym. Wyrażano nadzieję, że badania nad historią rozwoju chemii, w szczególności polskiej, będą intensywniej podejmowane również przez chemików młodszego pokolenia.

*Rajmund Sołowiewicz*  
(Łódź)

## **„Folia Fromborensia” — nowe pismo fundacji im. Mikołaja Kopernika**

Ukazał się pierwszy numer półrocznika „Folia Fromborensia” R. I 1992 nr 1. Numer wyróżnia się wykwintnym wyposażeniem zewnętrznym (oprawa karton biały tłoczony, papier offsetowy III/80 gr), sporym nakładem (800 egz.) i doбором treści. W tym numerze przeważają zagadnienia architektury i sztuki w XVII i XVIII w. na Warmii i Pomorzu. Obecny numer drukuje artykuły w języku polskim, francuskim i niemieckim.

Można zacytować deklarację Wydawców o programie półrocznika: „Folia będą regionalnym — bo osadzonym w konkretnym środowisku — pismem przede wszystkim artystycznym, otwartym dla prezentacji wszelkich zagadnień kultury artystycznej dawnej i współczesnej, i dla najróżniejszych form piśmiennictwa o sztuce, od artykułów materiałowych i publikacji źródeł do dziejów sztuki, po esej i krytykę. Folia chcą być wierne programowi Fundacji im. Mikołaja Kopernika, co znaczy, że udostępniają swe łamy także kopernikologom, astronomom, historykom nauki i badaczom kultury umysłowej — na płaszczyźnie wymiany myśli i wartości, wzajemnego inspirowania się”.

Dlatego należy zasygnalizować nowy półrocznik Czytelnikom Kwartalnika. Dodajmy, że Fundacja organizuje konferencje naukowe i zamieszcza w swym organie sprawozdania z nich. Na przełomie kwietnia i maja 1992 odbyła się we Fromborku konferencja *Czas i astronomia w spotkaniu*

*dwóch światów* związana z rocznicą wyprawy Kolumba, a w maju 1993 konferencja z okazji 450 rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika.

*Red.*

## **Nowa kadencja Komitetu Historii Nauki i Techniki**

Dnia 2 czerwca 1993 roku odbyło się inauguracyjne posiedzenie Komitetu Historii Nauki i Techniki nowej kadencji. Grono członków Komitetu wyłonione w tajnych wyborach liczy 40 członków i reprezentuje środowiska naukowe całego kraju. Pierwsze w tej kadencji posiedzenie Komitetu poświęcone było głównie wyborom władz Komitetu. W głosowaniu tajnym Przewodniczącą Komitetu wybrano ponownie prof. Irenę Stasiewicz-Jasiukową, a Sekretarzem również ponownie prof. Małgorzatę Terlecką. Wiceprzewodniczącymi zostali wybrani prof. Tadeusz Nowak i prof. Roman Duda. W skład prezydium Komitetu wybrani zostali prof. Zdzisław Wójcik, prof. Roman Mierzecki i prof. Tadeusz Brzeziński.

Na posiedzeniu inauguracyjnym powołano również Komisje specjalistyczne Komitetu: historii nauk społecznych, historii nauk ścisłych, historii techniki, historii nauk przyrodniczych, historii medycyny oraz Komisje interdyscyplinarne: historii myśli ekologicznej i badań nad dziejami Syberii.

W końcowej części posiedzenia Przewodnicząca prof. J. Stasiewicz-Jasiukowa omówiła program działalności Komitetu w nowej kadencji.

*Red.*